
УТВЕРЖДАЮ 
Председатель комиссии по проведению 
специальной оценки условий труда 

Товкач В.Н. 
^̂ ^ЕИЗДПис*, в ф 

2018 г. 

фамилия, инициалы 

ОТЧЕТ 
о проведении специальной оценки условии труда в 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ФУТБОЛЬНАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА "ЗВЕЗДА" МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(полное наименование работодателя) 

140007, Московская обл., г.Люберцы, ул. 8 Марта, д.6Б 
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя) 

5027031855 
(ИНН работодателя) 

1065027032883 
(ОГРН работодателя) 

93.19 
(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД) 

Члены к о м и с с и и по п р о в е д е н и ю с п е ц и а / Ы щ е н к и условий труда 

Чаленко Ю.В. 
(Ф.И.О.) 

Ш е б а н о в Ю.В. 
(Ф.И.О.) 

Смирнова А.В. 
(Ф.И.О.) 

Егорочкина Е.И. 
(Ф.И.О.) 

Г; ШМ Ш 
(дата) 

2км 
(дата) 

ii Pi м . 
(дата) 

(дата) 



ПРОТОКОЛ 

заседания Комиссии по проведению специальной оценки условий труда 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ФУТБОЛЬНАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА "ЗВЕЗДА" МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ; Адрес: 140007, Московская обл., 

г.Люберцы, ул. 8 Марта, д.6Б 

В соответствии с разделом 2 Методики проведения специальной оценки условий труда, 

утвержденной приказом Министерства труда России от 24.01.2014г. № ЗЗн, комиссия рассмотрела 

результаты идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов 

(далее ВОПФ), представленные ООО «ИАЦ «СВОТ» в виде Заключения эксперта № 1/2-101657 от 

04.06.2018 г. и решила: 

1. Признать и утвердить представленные в Заключении Эксперта результаты 

идентификации. 

2. В соответствии с п. 8 раздела II Методики проведения специальной оценки условий 

труда, утвержденной приказом Минтруда России от 24.01.2014 г. № ЗЗн, в отношении рабочих мест, 

где вредные и (или) опасные производственные факторы не идентифицированы (отсутствуют), 

признать условия труда «Допустимыми», без проведения исследований (испытаний) и измерений 

вредных и (или) опасных факторов. 

3. В отношении рабочих мест, где вредные и (или) опасные производственные факторы 

идентифицированы и (или) определены, провести исследования (испытания) и измерения вредных и 

(или) опасных производственных факторов, в соответствии с перечнем представленных в 

Заключение Эксперта. 

Председатель комиссии по проведению специальной оценк1уусловий труда 
Директор Товкач В.Н. 

(должность) 

Члены комиссии по проведению специальной оценки 
Заместитель директора по АХЧ 

(должность) 

Заместитель директора по безопасности 
(должность) 

Специалист по кадрам 
(должность) 

Секретарь 
(должность) 

Ф.И.О. 

Чаленко Ю.В. 
Ф.И.О. 

Шебанов Ю.В. 
(Ф.И.О.) 

Смирнова А.В. 
(Ф.И.О.) 

Егорочкина Е.И. 
(Ф И.О.) 

I 



( 

СВОДНАЯ ВЕДОМОСТЬ РЕЗУЛЬТАТОВ ПРОВЕДЕНИЯ СПЕЦИАЛЬНОЙ ОЦЕНКИ УСЛОВИЙ ТРУДА 
Н а и м е н о в а н и е о р г а н и з а ц и и : МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ФУТБОЛЬНАЯ СПОРТИВНАЯ Ш К О Л А "ЗВЕЗДА" М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
Таблица 1 

Количество рабочих мест и численность работников, 
занятых на этих рабочих местах 

Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам 
(подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц) 

Наименование 

Количество рабочих мест и численность работников, 
занятых на этих рабочих местах 

класс 3 

всего 
в том числе на которых проведена 
специальная оценка условий труда 

класс 1 класс 2 
3.1 3.2 3.3 3.4. 

класс 4 

Рабочие места (ед.) 35 35 0 18 17 0 0 0 0 

Работники, занятые на рабочих местах (чел.) 37 37 0 20 17 0 0 0 0 

из них женщин 5 5 0 4 1 0 0 0 0 

из них лиц в возрасте до 18 лет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

из них инвалидов 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Таблица 2 

И
нд

ив
ид

уа
ль

ны
й 

но
м

ер
 

ра
бо

че
го

 м
ес

та
 

Профессия/должность/ 
специальность работника 

Классы (подклассы) условий труда 

И
то

го
вы

й 
кл

ас
с 

(п
од

кл
ас

с)
 

ус
ло

ви
й 

тр
уд

а 

И
то

го
вы

й 
кл

ас
с 

(п
од

кл
ас

с)
 

ус
ло

ви
й 

тр
уд

а 
с 

уч
ет

ом
 

эф
ф

ек
ти

вн
ог

о 
пр

им
ен

ен
ия

 С
ИЗ

 

П
ов

ы
ш

ен
ны

й 
ра

зм
ер

 о
пл

ат
ы

 
тр

уд
а 

(д
а,

 н
ет

) 

Е
ж

ег
од

ны
й 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ы
й 

оп
ла

чи
ва

ем
ы

й 
от

пу
ск

 (
да

/н
ет

) 

С
ок

ра
щ

ен
на

я 
пр

од
ол

ж
ит

ел
ьн

ос
ть

 р
аб

оч
ег

о 
вр

ем
ен

и 
(д

а/
не

т)
 

М
ол

ок
о 

ил
и 

др
уг

ие
 

ра
вн

оц
ен

ны
е 

пи
щ

ев
ы

е 
пр

од
ук

ты
 (

да
/н

ет
) 

Ле
че

бн
о-

пр
оф

ил
ак

ти
че

ск
ое

 
пи

та
ни

е 
(д

а/
не

т)
 

Л
ьг

от
но

е 
пе

нс
ио

нн
ое

 
об

ес
пе

че
ни

е 
(д

а/
не

т)
 

И
нд

ив
ид

уа
ль

ны
й 

но
м

ер
 

ра
бо

че
го

 м
ес

та
 

Профессия/должность/ 
специальность работника 

хи
м

ич
ес

ки
й 

би
ол

ог
ич

ес
ки

й 

аэ
ро

зо
ли

 п
ре

им
ущ

ес
тв

ен
но

 
ф

иб
ро

ге
нн

ог
о 

де
йс

тв
ия

 

ш
ум

 

ин
ф

ра
зв

ук
 

ул
ьт

ра
зв

ук
 в

оз
ду

ш
ны

й 

ви
бр

ац
ия

 о
бщ

ая
 

ви
бр

ац
ия

 л
ок

ал
ьн

ая
 

не
ио

ни
зи

ру
ю

щ
ие

 и
зл

уч
ен

ия
 

ио
ни

зи
ру

ю
щ

ие
 и

зл
уч

ен
ия

 

м
ик

ро
кл

им
ат

 

св
ет

ов
ая

 с
ре

да
 

тя
же

ст
ь 

тр
уд

ов
ог

о 
пр

оц
ес

са
 

на
пр

яж
ен

но
ст

ь 
тр

уд
ов

ог
о 

пр
оц

ес
са

 

И
то

го
вы

й 
кл

ас
с 

(п
од

кл
ас

с)
 

ус
ло

ви
й 

тр
уд

а 

И
то

го
вы

й 
кл

ас
с 

(п
од

кл
ас

с)
 

ус
ло

ви
й 

тр
уд

а 
с 

уч
ет

ом
 

эф
ф

ек
ти

вн
ог

о 
пр

им
ен

ен
ия

 С
ИЗ

 

П
ов

ы
ш

ен
ны

й 
ра

зм
ер

 о
пл

ат
ы

 
тр

уд
а 

(д
а,

 н
ет

) 

Е
ж

ег
од

ны
й 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ы
й 

оп
ла

чи
ва

ем
ы

й 
от

пу
ск

 (
да

/н
ет

) 

С
ок

ра
щ

ен
на

я 
пр

од
ол

ж
ит

ел
ьн

ос
ть

 р
аб

оч
ег

о 
вр

ем
ен

и 
(д

а/
не

т)
 

М
ол

ок
о 

ил
и 

др
уг

ие
 

ра
вн

оц
ен

ны
е 

пи
щ

ев
ы

е 
пр

од
ук

ты
 (

да
/н

ет
) 

Ле
че

бн
о-

пр
оф

ил
ак

ти
че

ск
ое

 
пи

та
ни

е 
(д

а/
не

т)
 

Л
ьг

от
но

е 
пе

нс
ио

нн
ое

 
об

ес
пе

че
ни

е 
(д

а/
не

т)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 

АУП 

1 Директор - - - - - - - - - - - - - - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

2 
Заместитель директора по 
безопасности - - - - - - - - - - - - - - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

3 
Заместитель директора по 
спортивной работе - - - - - - - - - - - - - - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

4 Заместитель директора по АХЧ - - - - - - - - - - - - - - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

5 Начальник отдела - - - - - - - - - - - - - - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

6 Специалист по закупкам - - - - - - - - - - - - - - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

7 Специалист по кадрам - - - - - - - - - - - - - - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

8 Делопроизводитель - - - - - - - - - - - - - - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда Стр. 1 из 3 



9 Секретарь - - - - - - - - - - - - - - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

10 
Инженер по обслуживанию 
оргтехники и ведению сайта - - - - - - - - - - - - - - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

11 Инструктор-методист - - - - - - - - - - - - - - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

12А Инструктор-методист - - - - - - - - - - - - - - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

13А 
(12А) 

И нструктор-метод ист - - - - - - - - - - - - - - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

14А 
(12А) 

И нструктор-метод ист - - - - - - - - - - - - - - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

Тренеры 

15 Тренер - - - - - - - - - - - - 3.1 2 3.1 - Да Нет Нет Нет Нет Нет 

16 Тренер - - - - - - - - - - - - 3.1 2 3.1 - Да Нет Нет Нет Нет Нет 

17А Тренер - - - - - - - - - - - - 3.1 2 3.1 - Да Нет Нет Нет Нет Нет 

18А 
(17А) 

Тренер - - - - - - - - - - - - 3.1 2 3.1 - Да Нет Нет Нет Нет Нет 

19А 
(17А) Тренер - - - - - - - - - - - - 3.1 2 3.1 - Да Нет Нет Нет Нет Нет 

2 OA 
(17А) Тренер - - - - - - - - - - - - 3.1 2 3.1 - Да Нет Нет Нет Нет Нет 

21А 
(17А) 

Тренер - - - - - - - - - - - - 3.1 2 3.1 - Да Нет Нет Нет Нет Нет 

22А 
(17А) Тренер - - - - - - - - - - - - 3.1 2 3.1 - Да Нет Нет Нет Нет Нет 

2 ЗА 
(17А) 

Тренер - - - - - - - - - - - - 3.1 2 3.1 - Да Нет Нет Нет Нет Нет 

24А 
(17А) Тренер - - - - - - - - - - - - 3.1 2 3.1 - Да Нет Нет Нет Нет Нет 

25А 
(17А) Тренер - - - - - - - - - - - - 3.1 2 3.1 - Да Нет Нет Нет Нет Нет 

26А 
(17А) Тренер - - - - - - - - - - - - 3.1 2 3.1 - Да Нет Нет Нет Нет Нет 

27А 
П7А) 
28А 

(17А) 

Тренер - - - - - - - - - - - - 3.1 2 3.1 - Да Нет Нет Нет Нет Нет 27А 
П7А) 
28А 

(17А) 
Тренер - - - - - - - - - - - - 3.1 2 3.1 - Да Нет Нет Нет Нет Нет 

Обслуживающий персонал 

29 
Уборщик служебных и 
производственных помещений - - - - - - - - - - - - 3.1 - 3.1 - Да Нет Нет Нет Нет Нет 

30 Дворник - - - - - - - - - - - - 2 - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

31 Водитель - - - - - - - - - - - - 2 2 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

32 Водитель - - - - - - - - - - - - 2 2 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

33 Медицинская сестра - - - - - - - - - - - - 2 - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

34 Рабочий по комплексному 
обслуживанию и ремонту зданий - - - - - - - - - - - - 3.1 - 3.1 - Да Нет Нет Нет Нет Нет 

Сводная ведомость результатов п р о в е д е н и я специальной о ц е н к и условий труда Стр. 2 из 3 



35 
Рабочим по комплексному 
обслуживанию и ремонту 
плоскостных сооружений 

Дата составления: 29 .06 .2018 г. 

Председатель к о м и с с и и по п р о в е д е н и ю с п е ц и а л ь н о й о ц е н к и условий труда 

Директор 
(должность) 

Члены к о м и с с и и по п р о в е д е н и ю специальной о ц е н к и условий тру, 

Заместитель директора по АХЧ 
(должность) 

Заместитель директора по безопасности 
(должность) 

Специалист по кадрам 
(должность) 

Секретарь 
(должность) 

Эксперт( -ы) о р г а н и з а ц и и , п р о в о д и в ш е й с п е ц и а л ь н у ю о ц е н к у условий труда: 

2120 Агуф Евгений Владимирович 
( № в реестре экспертов) (подпись) (Ф.И.О.) 

Сводная ведомость результатов п р о в е д е н и я с п е ц и а л ь н о й о ц е н к и условий труда 

( 

3.1 3.1 Да Нет Нет Нет Нет Нет 

Товкач В.Н. 
(Ф.И.О.) 

Чаленко Ю.В. 
(Ф.И.О.) 

Шебанов Ю.В. 
(Ф.И.О.) 

Смирнова А.В. 
(Ф.И.О.) 

Егорочкина Е.И. 

J коз 
(дата) 

У 09 
(дата) 

(Ф.И.О.) 

(дата) 

Д. 03 
I (дата) 

2JuKMk> 
(дата) 

29.06.2018 г. 
(дата) 

Стр. 3 из 3 


